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Tisztelt Polgártársaim!

Négy évvel ezelõtt bizalmat
kaptam Önöktõl arra, hogy
polgármesterként irányítsam
községünk életét. Nehéz négy
év volt. Sok támadásnak vol-
tam kitéve. S az állandó lelki
terror alatt is keményen kellett
dolgozni, hogy a nehéz gazda-
sági helyzet, a pénztelenség
ellenére is tudjunk eredménye-
ket felmutatni.

Most eljött az elszámolás
ideje. Az alábbiakban arról
adok számot, hogy irányítá-
som alatt mi valósult meg ter-
veinkbõl.

Mit terveztünk 2006-2010
évi gazdasági programunkban
településfejlesztési célként?

- Belterületi közút építése;
- járdaépítés;
- középületek környezeté-

nek rendezése, parkolók kiala-
kítása;

- csapadékvíz-elvezetõ
rendszer építése, felújítása;

- egészséges ivóvíz veze-
tékrendszer felújítása, építése;

- szennyvízcsatorna kiépí-
tése (Újvölgy);

-  temetõ létesítményeinek
felújítása, építése;

- buszváró létesítés, ha a
mikrotérség megalakul;

- nem hasznosított önkor-
mányzati ingatlanok erdõsíté-
se, pihenõparkká alakítása;

- turisztikai jellegû terüle-
tek fejlesztése, kialakítása;

Mi az ami megvalósult az
elmúlt években?

- Kézilabdapálya felújítása;
- az Internet hozzáférés a

könyvtár és a Petõfi tér házai-
hoz;

- a Kossuth utcai híd újra-
festése, valamint a patakhíd
korlát kiépítése a zuhogóig.
MÁV feljáró melletti korlát
elkészítése;

- a partfal program máso-
dik üteme a Szõnyi út felé ve-
zetõ úton;

folytatás a 2. oldalon

Nagyon nehéz négy év
volt, de nagyon szép is

Akikre büszkék vagyunk

Idei kitüntettjeink: Kapás László, dr. Karoliny Lajos,
Gellai Ildikó és Polgár Balázs egyházi méltóságok és
világi vezetõk körében

Az új kenyér megáldása

A hagyományokhoz híven augusztus 20-án államala-
pító Szent István királyunkra ünnepi szentmise kerté-
ben emlékeztünk. Kapás László atya megszentelte az
új kenyeret. Ezután  sor került a kopjafa megkoszorú-
zására is.

Templomunk
újraszentelése

Kétszeres ünnep volt az idén templomunk búcsúnapja.
hiszen ez alkalommal augusztus 1-jén délelõtt a
zebegényi templom felszentelésének 100. évfordulójá-
ra is emlékeztünk. Képünkön az újraszentelési szertar-
tást – melyet dr. Beer Miklós megyéspüspök végzett –
örökítettük meg.
                    (Képes beszámolónk a 3. oldalon található.)
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folytatás az 1. oldalról
- a patakmeder tisztítása és

rendezése is megtörtént két he-
lyen, a Fischer-köz alatt, illetve
a szennyvíztelep elõtt a kerék-
párút hídja alatt;

- az óvoda és az iskola elõtti
járdaszakasz, a Galéria cukrász-
da elõtti járdaszakasz díszbur-
kolattal való borítása, a vasúti
híd alatti törött nagy kockakõ
burkolat cseréje;

- a Galéria cukrászda elõtti
támfal megerõsítése;

- elkészült a Nemzeti Emlék-
hely díszkivilágítása;

- a közvilágítás bõvítése a
Pozsonyi úton és lámpatestek
felhelyezése nyaraló- és belte-
rületen a jobb láthatóság érde-
kében;

- szennyvíztelepünk teljes
felújítása;

- Szõnyi utcai támfal felújí-
tása a Forfával szemben;

- iskolabuszjárat és buszvá-
ró kialakítása az Árpád utca vé-
gén;

- Akácdombon aszfaltozás a
nyaralók biztonságosabb közle-
kedése érdekében;

- szelektív hulladékgyûjtõ
szigetek kialakítása a község
három pontján;

- a József Attila, utca teljes
aszfalt borítása;

- sövénytelepítés a Kossuth
Lajos utcában.

Folyamatban van:
- a 12-es mûút két gyalogát-

kelõhelyének biztonságossá té-
tele. Erre a célra 1,3 millió fo-
rintot nyert önkormányzatunk.

További folyamatban lévõ
beruházások, amelyek látvány-
illetve engedélyes tervekkel,
rendelkeznek:

- a Nemzeti Emlékhely ere-
deti tervek szerinti megvalósí-
tása, kilátóterasz, mellékhelyi-
ségek, a stációk melletti följá-
rat felújításával és parkosítással
együtt;

- a János hegyi partfal meg-
erõsítése, a Jánoshegyi közút
kiszélesítésével;

- a hajóállomás felújítása, az
elõtte lévõ közterület rendezé-
sével, kandeláberes kivilágítás-
sal;

- P+R és B+R parkoló épí-
tés a 12-es mûút mellett (mini-

mum 40 autó), illetve az állo-
más épület alatti részen a Pozso-
nyi utca felé (12 autó) + fedett
kerékpártároló építése;

- közösségi tér kialakítása a
Koperniczky ház tetõterében;

- közösségi tér, illetve ven-
déglõ kialakítása a Mackó ház-
ban a patakmeder rendezésével,
terasz vendéglõ kialakításával;

- az ivóvíz védelmében az
ivóvíz kutjaink vízbázisának
felmérése;

- ivóvizünk védelme érdeké-
ben az Újvölgyi lakó- és nyara-
lóterület csatornahálózatba be-
vonása;

- Almáskert vízelvezetése és
Malom patakmeder veszélyes
pontjainak rekonstrukciója.

Mindezek megvalósítása a
következõ ciklusra marad.

Eredményként könyvelhe-
tõ el, hogy minden nyomás el-
lenére sikerült megtartani is-
kolánk önállóságát. Iskolán-
kat több menetben is átvilágí-
tották, egyrészt a mûvészeti
oktatásnak való megfeleltetés
miatt, másrészt pedig a képvi-
selõ-testület kérésére történt
szakmai és törvényességi átvi-
lágítás a zeneiskola, illetve az
általános iskolai oktatás tekin-
tetében.

A komplex vizsgálat célját
a fenntartói értékelési rendszer
alapján határozta meg a szak-
értõ.

Vizsgálta ennek alapján az
iskolában folyó szakmai mun-
ka összhangját a mûködést sza-
bályozó dokumentumokkal, ér-
tékelte, hogyan hasznosítja az
iskola vezetése a humán erõfor-
rásokat, milyen eredményekkel
valósítja meg az iskola alkalma-
zotti közössége a pedagógiai
programot, hogyan mûködik a
minõségirányítási rendszer, ho-
gyan teljesülnek a partnerek
igényei, és törvényesen mûkö-
dik-e az intézmény? Mindeze-
ket rendben találta és iskolánk
a legnagyobb rendben és ered-
ményesen mûködik.

A település ingatlanainak
értékeinek védelmérõl: a  2009
és 2010 évi költségvetés készí-
tésekor a költségvetés kiegyen-
súlyozására ingatlan értékesítést
kellett beterveznünk. Az elmúlt

két évben az alábbi összegeket
terveztük be a költségvetés ki-
egyensúlyozására.  2009-ben
14,5 millió forint, 2010-ben 19
millió forint. Értékesíteni azon-
ban nem értékesítettük azokat
az ingatlanokat, amelyek önkor-
mányzatunk számára is értéket
képviselnek, önkormányzati
célra hasznosíthatóak lettek vol-
na. Azaz folyamatosan védtük
a község vagyonát. Értékesítet-
tünk azonban olyan önkor-
mányzati szempontból fel nem
használható, de mégis értékesít-
hetõ ingatlanokat, amelyek a
nehéz gazdasági helyzeten átse-
gítették az önkormányzatot.
2009 évben a patakmeder tulaj-
donviszonyainak rendezésével
3. 517 ezer forint, 2010-ben pe-
dig ennek folytatásaként 1.392
ezer forint bevételünk keletke-
zett. A két évben betervezett
33,5 millió forint önkormány-
zati vagyon értékesítése helyett,
más önkormányzati célra nem
hasznosítható területet adtunk el
nem egészen 5 millió forint ér-
tékben. A teljes igazsághoz hoz-
zátartozik az is, hogy az elõzõ
ciklusról fennálló tartozásokat
önkormányzatunk 2007 és 2008
évben behajtotta mintegy 5 mil-
lió forint értékben. De még ez
is lényegesen kevesebb mint a
költségvetés készítésekor az
egyensúlyban tartáshoz hiány-
zó értékesítésre betervezett
összeg.

Községünk közvagyona 2006
évben 3.266.532 ezer forint volt
jelenleg 2010. szeptemberében
3.329.447 ezer forint. Tehát a
közvagyon 62.915 ezer forint-
tal  növekedett ebben a négy
évben is.

Nem kell szégyenkeznünk a
felsorolt eredmények miatt.

Nagyon nehéz négy év volt.
De nagyon szép is. Igyekeztem
minden tudásommal a közösség
javát szolgálni, s kudarcot nem
vallani. A további munkálko-
dásra is van még energia és el-
szántság bennem hogy, ha a la-
kosság megtisztel bizalmával,
további négy évig szolgáljam
közösségünk javát.

A döntés az Önök kezében
van.

SINKÓ VILMOSNÉ

Nagyon nehéz négy év volt,
de nagyon szép is

Hirdetmény
A Helyi Választási Bizottság
(HVB) augusztus 18-án meg-
tartotta alakuló ülését.

A HVB összetétele: Mo-
hácsi Lászlóné (elnök),
Nagyné Héja Etelka (elnökhe-
lyettes), Krebsz Judit (tag),
Krebsz Ferencné (tag),
Himmer Károly (tag), Flaskai
Anna (póttag), Laczkó Nóra
(póttag)

Elérhetõség (HVB): Zebe-
gény Község Polgármesteri
Hivatala, Zebegény, Árpád u.
5., tel.: 27/571-510,e-mail:
jegyzo@zebegeny.hu.

Helyi Választási Iroda
(HVI) elérhetõség: Polczer
Krisztina HVI vezetõ,
Zebegény Község Polgármes-
teri Hivatala, Zebegény, Árpád
u. 5., tel.: 27/571-510, e-mail:
jegyzo@zebegeny.hu.

POLCZER KRISZTINA

A HELYI VÁLASZTÁSI IRODA

VEZETÕJE

Közvilágítási
hibabejelentés!
Értesítjük a tisztelt lakosságot,
hogy a közvilágítási hibák be-
jelentését a 06-20/936-3615-
ös telefonszámon (Németh Ist-
ván), vagy a polgármesteri hi-
vatalban tehetik meg.

Áramszünet!
Tisztelt Fogyasztóink!

Ezúton értesítjük Önö-
ket arról, hogy a bizton-
ságosabb villamosener-
gia ellátás érdekében
szeptember 8-án és 9-én
8-16 óráig hálózatunkon
felújítási, karbantartási
munkát végzünk. A mun-
kavégzés idõtartama alatt
a villamosenergia szolgál-
tatás az alábbi utcákban
szünetel: Kossuth út, Ár-
pád út, Petõfi tér, József
Attila u., Millennium
sor, Szõnyi u., Deák Fe-
renc u., Pacsirta u., Ady
Endre u. 17-ig, Fenyves
u. és Jókai u.

Megértésüket és türel-
müket köszönjük.

BUDAPESTI ELEKTROMOS

MÛVEK RT
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Az ünnepség után…
Zebegényi szemmel mindenképpen sikeresnek érezhet-
jük a templom újraszentelést és azt körülvevõ rendezvé-
nyeket.

Boldogsággal és büszkeséggel tölthetett el minden
Zebegényhez kötõdõ embert, hogy  az ünnepség körüli
napokban szinte nem volt olyan tv-csatorna amelyik nem
foglalkozott, a templom felújításával, az elõkészületek-
kel, az ünnepi szentmisével és egyáltalában velünk,
Zebegénnyel.

Templomunk falai sajnos régen láttak ilyen nagy tö-
meget, mint ezen az ünnepi szentmisén és ráadásul or-
szág-világ hallhatta a MI templomunkból közvetített
szentmisét. A falu lakóin kívül számtalan nyaraló, távo-
labbról és környékbeli településrõl érkezõ vendég, ismert
közéleti személyiség, mûvész, szakember ünnepelt ve-
lünk.

Hogy minden ilyen gördülékenyen és hibátlanul men-
jen, sok ember közös munkájára, együttmûködésére volt
szükség.

Köszönjük Mindenkinek, aki segített ebben!
Szólni sem kellett, mindenki magától meglátta a fel-

adatot. Volt, aki még az utolsó pillanatban is  észrevette,
hogy nem elég formásak a templomkert bukszusai - le-
nyírta, volt aki észrevette, hogy piszkos a templom elõtti
zászló – kimosta, volt aki észrevette hogy rozsdás a zász-
lórúd - lefestette… és bizony sokan voltak akik tudták,
hogy a Szent Erzsébet Karitász szervezésében a szent-
mise után  állófogadást szándékozunk tartani és önként
jelentkeztek süteményt sütni. (Az innivalókat és a sós
süteményeket a plébánia rendelte, az édes sütemények
mind, kivétel nélkül a falubeli asszonyok önzetlen mun-
kájának eredményeképpen jöttek létre.)

A állófogadás körülményeit is meg kellett teremteni.
Vasárnap reggel már fél 8-tól ott sürögtek a segítõ-

kész nõk és férfiak, hogy felállítsák és feldíszítsék az
asztalokat, elkészítsék a süteményes tálakat, poharakat,
italokat készítsenek elõ, a rendezvény befejeztével pe-
dig nagyon hamar összepakoljanak és rendet teremtse-
nek az udvarban.

Ismételten köszönjük Mindenkinek a nélkülözhetetlen
munkáját!

Úgy gondolom, hogy mindannyian egy kicsit többek
lettünk ezután az ünnepi hétvége után az összefogásból
és a közös munkából adódó élménnyel, valamint lelkileg
feltöltõdhettünk a bensõséges, ünnepélyes és felemelõ
szertartás alatt.

CSÓKÁNÉ SALAMON MELITTA

A SZENT ERZSÉBET KARITÁSZ CSOPORT  TAGJA

Templomunk újraszentelése
A Kós Károly által tervezett templom a centenáriumi ünnepségen új köntösben, felújítva várta az ünneplõk seregét. A Havas Bol-
dogasszony templomban augusztus 1-jén délelõtt dr. Beer Miklós váci megyéspüspök vezette koncelebrációs ünnepi szentmisén
jelen voltak Kós Károly unokái és két építész dédunokája. Részt vett a szentmisén a 101 esztendõs Faludi Károlyné, aki a templom
felszentelésének idején egy éves volt.

Az ünnepi szentmise után Sinkó Vilmosné polgármester és dr. Paulisinecz János alpolgármester a községi kitüntetéseket adta át.
Zebegény díszpolgára lett Kapás László tb. kanonok, plébános, Zebegényért Érdemérmet vett át dr. Karoliny Lajos gyermekorvos,
zebegényi háziorvos.  “Zebegény hírnevének Öregbítéséért” díszplakettet kapott  Gellai Ildikó zongoratanár és Polgár Balázs.
Kapás László plébános külön köszönetet mondott Csóka Árpád okl. építészmérnöknek, aki rendszeresen felügyelte, ellenõrizte és
irányította a templom felújítási munkáit. E munka elismeréseként Beer Miklós ajándékot adott át Csóka Árpádnak, egy Arany
Bibliát és egy képet. Ezután került sor a templom újraszentelésére, a Koperniczky park felszentelésére, a Koperniczky emléktábla
koszorúzására és a Kós Károly emléktábla koszorúzására. Az esemény alkalmából megjelent Csókáné Salamon Melitta és Csóka
Árpád: Emlékkönyv a római katolikus templom centenáriumára címû könyve, mely a könyvtárban megvásárolható.
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Zebegény község Képviselõ-
testülete 71/2010. (IV. 6.) szá-
mú határozatában  Kapás Lász-
ló tb. kanonok plébános részére
Zebegény Díszpolgára címet
adományozta.

Kapás László a zebegényi
Havas Boldogasszony plébánia-
templom plébánosa, esperes,
tiszteletbeli kanonok.

Ahogy õ maga fogalmazott
egy beszélgetés alkalmával
“Bölcsõm Palócországban rin-

gatott.: Drégelypalánkon szü-
lettem. Szüleim egyszerû embe-
rek voltak, akik nemcsak a sza-
vukkal tanítottak jóra, de életük-
kel is. Édesapámtól a tisztessé-
ges, tisztakezû munka becsüle-
tét, édesanyámtól az imádságos
lelkületet örököltem.”

Nos, ez az imádságos lelkü-
let és tisztakezû munka becsü-
lete kísérte Kapás atyát egész
élete során. Kapás László érett-
ségi után az Esztergomi Érseki
Papnevelõ Intézetbe jelentke-
zett, ahová Mindszenty József
hercegprímás vette fel. 1952-
ben szentelték pappá. Már  kö-
zépiskolás korában részt vett a
cserkészmozgalomban, s el-
évülhetetlen érdemei vannak az
1989 évi újraindításában is. Bár
erdõmérnöknek készült, de köz-
ben megérintette az elhívás.
Mint ahogyan õ fogalmaz:
“Nyolcadikos gimnazista ko-
romban, -  pontosan emlékszem:
december 3-án Xavéri Szent Fe-
renc ünnepén hajnali szentmi-
sén (rorátén) valami belsõ fény,
értelmi világosság ragyogott be
az óbudai templomba, s valami
szent elhatározás: pap leszek!
Ettõl kezdve egyenes út vezetett
az Esztergomi Érseki Papneve-

lõ Intézetbe.”
Kapás László elsõ szentmi-

séjét a drégelypalánki templom-
ban mutatta be. ”Ez olyan él-
mény, amit elmondani nem le-
het, csak átélni.”

Papi küldetését a kezdetek-
kor elsõsorban a gyermekekkel
való gondoskodás töltötte ki.
Elsõ önálló parókiáját 1965-ben
kapta. Letkésen a fiatalon el-
hunyt elõd, félig kész plébánia-
épületet hagyott rá. Itt végezte

szolgálatát édesanyja segítségé-
vel, 15 éven keresztül. 1980-ban
Lékai László bíboros Zebe-
génybe helyezte. Harminc mun-
kás év van Kapás atya mögött
Zebegényben. 75-ik születés-
napján  azt mondta. “23 éve
vagyok Zebegény plébánosa.
2002-ben volt az aranymisém,
de amíg az Úristen erõt ad, vég-
zem lelkipásztori munkám.”

Azóta is végzi munkáját
édesanyjától örökölt imádságos
lelkülettel.  Harminc év alatt hoz-
zánõtt a falu, s õ is hozzánõtt a
faluhoz. 2003-ban Beer Miklós
váci megyéspüspök a váci szé-
kesegyház tb. kanonokává ne-
vezte ki, ezzel is tisztelegve tisz-
tességgel végzett munkája elõtt.

László atya fáradhatatlan
motorja és közremûködõje a
Trianoni zarándoklatoknak
Zebegényben. 2005-ben a Ma-
gyar Nemzetért elismerõ okle-
velet kapta a Trianoni Társaság
országos elnökségétõl. 2006-
ban Debrecen városában vitéz-
zé avatták, 2009-ben pedig
Aranykereszttel tüntették ki.

László Atya áldásos munká-
ját Zebegény Község lakossá-
ga a mai ünnepi alkalommal
megköszöni.

Munkájának elismerése-
ként  Zebegény Község
Képviselõ-testülete 72/
2010. (IV. 6.) számú hatá-
rozata szerint Zebegényért
Érdemérem címet adomá-
nyozott dr. Karoliny Lajos
gyermekorvosnak, Zebe-
gény háziorvosának.

Ahogy a gyermekek em-
legetik évtizedek óta, a La-
jos doktor. Nem olyan ré-
gen még elvegyült a gyer-
mekek között a futballpá-
lyán. Kis betegeivel együtt
rúgta a bõrt.  Néhány nap
után pedig arcán látható fáj-
dalommal beadta az esedé-
kes injekciót. Gyötrõdést
okozott neki, hogy a gyer-
mek, akinek az esedékes ol-
tást beadta, fájdalmasan sír.
Az Ady Endre utcai gyer-
mekek késõ estig rúgták
vele együtt a bõrt. S amikor
végre hazaérkeztek, a szü-
lõi kérdésre, kivel fociztál
kisfiam? - készen volt a vá-
lasz. Hát a Lajos doktorral,
meg a doktor Lajossal! Az
ilyen frappáns válasz aztán
mosolyra késztette a harag-
vó szülõt.

Igen ilyen emberséges
emberi orvos a mi házior-
vosunk. Fáradhatatlan és
pótolhatatlan. Összenõtt
Zebegénnyel, s bár Szobon,
és Márianosztrán is gyó-
gyít, s ügyeletesként isme-

ri a felsõ járás minden la-
kóját,  mégis ízig-vérig
zebegényi, a miénk zebe-
gényieké. Két gyermekét is
lokálpatrióta zebegényinek
nevelte.

1940-ben született Buda-
pesten. Édesapja is orvos
volt, így már a családban

megismerte az orvoslás ne-
hézségeit. A gyógyítás sze-
retetét családjában is to-
vábbadta, így ma már Pan-
ka leánya is orvosi diplomá-
val rendelkezik.

Diplomáját 1964-ben
Debrecenben védte meg, s
négy év múlva, 1968-ban
Zebegénybe költözött .
1972-tõl négy évre hûtlen
lett településünkhöz, Al-
gírba ment, s ott dolgozott.
Itt kötött házasságot 1972-
ben Végvári Irénnel. 1976-
ban azután visszatért im-
már feleségével  együtt
Zebegénybe. Gyermekei itt
születtek 1977. március 26-
án Panka és egy év múlva
1978. március 15-én az ifjú
Lajos. Harmincnyolc éve él
közöttünk kedves feleségé-
vel ,  és  hal lgat ja  mind-
annyiunk panaszát, búját
baját. Zebegény polgárai
köszönetet mondanak az
elmúlt  38 év áldozatos
gyógyító munkájáért dr.
Karoliny Lajosnak a köz-
ség háziorvosának.

Akikre büszkék vagyunk
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Zebegény Község Képvise-
lõ-testülete 126/2010. (VII.
10.) számú határozata alap-
ján “Zebegény hírnevének
Öregbítéséért” díszplakettek
adományozott Polgár Ba-
lázsnak és Gellai Ildikónak.

Zebegény község a mûvé-
szetek mini völgye. Különle-

ges varázsa van. Az elmúlt
húsz évben a képzõmûvésze-
tek mellé felnõtt a zenemû-
vészet is. A közelmúltban zá-
rult a 13-ik zongora mester-
kurzus, Baranyai László ta-
nár úr vezetésével. Alapfokú
mûvészeti iskolánkban a ze-
neoktatás kiemelt szerepet

kap. Ennek köszönhetõen a
zenével itt ismerkedõ növen-
dékekbõl többek zenemûvé-
szeti pályára kerültek. Az is-
kolánkból induló mûvészek
szeretettel és örömmel jön-
nek vissza községünkbe kon-
certezni, ezzel is példát mu-
tatva, a most iskolapadot
koptatóknak.

Persze vannak különlege-
sen is kiemelkedõ családok,
ahol a zene szeretete és mû-
velése alapvetõ kötelesség.

Ilyen család községünkben
Polgár László családja, ahol
mindhárom gyermek nem-
csak szereti, de felsõ szinten
mûveli is a zenét.

Ez persze csak megfelelõ
tanár segítségével lehetséges.
Olyan pedagógus segítségé-
vel, aki nemcsak  sugározza

a zene szeretetét, hanem át is
tudja adni azt. Iskolánknak,
településünknek nagyon sok
elismerést szereztek és sze-
reznek diákjai.

Ebben az évben iskolánk
növendéke Polgár Balázs az
Országos Zongoraverseny
IV-ik korcsoportjában 19

mû közül a harmadik helye-
zést érte el. Még csillogóbb
ez a teljesítmény, ha hozzá-
tesszük, hogy Balázs a kor-
csoportjában a legfiatalabb
versenyzõ volt. Balázs fel-
készítõ tanára Gellai Ildikó
iskolánk zongorát oktató pe-
dagógusa.

Községünk önkormány-
zata nagyra értékeli az elért
eredményt, s nagyrabecsü-
lését fejezi ki a képviselõ-tes-
tület.

Dr. Kós Károly grafikái

Zebegényi Mária kagylóképei

A Zebegényi Napok keretében július 31-én nyílt a Községi Könyvtár-
ban Zebegényi Mária Tiszta forrásból címû kiállítása. Mária
Zebegényben most megnyílt harmadik önálló kiállítását Sinkó Vilmosné
polgármester nyitotta meg, közremûködött zongorán Polgár László és
Polgár Balázs, meglepetésként két ifjú táncos, Tamás és Dóra.

“Mária a Duna-parton sétálva meglát egy élettelen kagylót, s a
mûvész életre kel benne. Meglátja, amit valójában mi, egyszerû embe-
rek is meglátunk a színek kavalkádját, az összhangot a természet adta
tiszta szépséget. De Mária tovább gondolkodik, s látja, amit mi csak
most látunk itt a falakon, azt az összhangot, ami az Õ képzeletében jele-
nik meg elõször. S azután jön az aprólékos csöndes munka, amikor az
összetört kagylók ismét élõ, látható csodálható egésszé állnak össze” –
mondta egyebek közt Sinkó Vilmosné.

Dr. Kós Károly néprajzi grafikái címmel nyílt kiállítás július 31-én a
Dunapart Vendégház és Island Cafe’-ban. A jelenlévõket dr. Martonyi
János külügyminiszter köszöntötte, aki egyebek mellett köszönetet mon-
dott a kiállítás rendezõinek, hogy felhívták a figyelmet azokra a kin-
csekre és értékekre, amelyeket a határon túl ma is megtalálunk, és ame-
lyeket még mindig nem fedeztünk fel. Mint mondta: nemcsak a tárgyi
emlékekre, a kulturális, tudományos értékekre gondol, hanem azokra
az emberi értékekre, emberi kapcsolatokra, gondolatokra, amelyek itt
élnek bennünk, országhatártól függetlenül.

Dr. Beer Miklós megnyitó beszédében figyelmünkbe ajánlotta dr.
Kós Károly grafikáit - mely válogatás a gazdag életmûbõl -, hogy rajta
keresztül mi is meglássuk: ilyen a mi népünk, ilyen gazdag az a kulturá-
lis örökség, amelyet megõriztek számunkra az elõdeink. A múltunk kö-
telez bennünket – emelte ki. A kiállítás is legyen mindnyájunk számára
bátorítás és indítás, hogy a mi nemzeti önazonosságunk tudatában és
józan büszkeségünkkel tegyük a dolgunkat, és tegyük azokat a tenniva-
lókat, amiket a Úristen nekünk szánt, itt a 21. század elején, hogy mél-
tók legyünk a mi õseinkhez – mondta dr. Beer Miklós.

A megnyitón zongorán közremûködtek Polgár Éva, Polgár László
és Polgár Balázs.

Dr. Kós Károly – akinek életmûve az egyetemes magyar néprajztu-
domány szerves része - 1919. augusztus 31-én született Sztánán, az író-
építész-polihisztor Kós Károly negyedik gyermekeként.
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A sötétség urai
Rejtõzködõ életmódot folytatnak. Nappal beleolvadnak
környezetünkbe, éjszaka jönnek elõ. Kibújnak a lyukak-
ból, hasadékokból, megszállják a virágoskertjeinket. Na-
gyon szeretik a muskátlit, begóniát, a büdöskét, a liliom-
féléket sem vetik meg. Nem falkában, magánosan vadász-
nak. Csendben végzik munkájukat: mindent megrágnak,
némelyik virágot tövig lecsupaszítanak. Életelemük a szép,
és gondosan ápolt kert. Nevük is van. Zalában gágyú, Vas-
ban gálgyú. Zebegényben egyszerûen meztelen csiga.
Útjukat reggelente nyálas csík jelzi. Nagyon nehéz elle-
nük küzdeni, ellenállnak a növényvédõ szereknek. Leg-
egyszerûbb védekezés, ha a sötétség beállta után elem-
lámpával felkutatjuk õket, majd sima háztartási sóval le-
szórjuk a fejüket. Többször is kell ellenõrizni éjszaka a
virágoskertet. Fárasztó elfoglaltság, de a virágok védel-
mében megéri!

Riválisa is van. Õk is rejtõzködnek. Viszont nem ma-
gányosan, hanem általában falkában támadnak a virá-
gokra, de nem a kertben, hanem az utcákon, köztereken,
ablakokban elhelyezett cserepes és ládás virágokra. Ki-
tépik, szaggatják, törik, gyûlölik a szépet. Érzelemmel
pusztítanak. Útjukat reggelente nem nyálas csík jelzi,
hanem eldobott sörös dobozok összetört szeszesitalok
üvegdarabjai. A csendet nem ismerik, hangos kurjantá-
sok, ordítások, kukák felborításának zaja kíséri tevékeny-
ségüket. Az elemlámpa és az asztali só nem elegendõ el-
lenük. Klasszikus védekezés a gyakori ellenõrzés lenne:
rendõrség, polgárõrség mellett a helyi gyámhatóságok,
ifjúságvédelem közremûködése.

A sötétség ellenfele a fény. Legyen fénysugár éjjelente
is!

FERENCZY EMIL

Meghívást kaptunk felesé-
gemmel Liával immár so-
kadszor, úgy az önkor-
mányzattól, mint a Szõnyi
Múzeumtól, könyvtártól,
stb. Fájó szívvel minden-
honnan elmaradtunk - fele-
ségem betegsége miatt .
Most a Szent Istváni ren-
dezvényekrõl.

Engedtessék meg ezúton
is, ezzel kapcsolatban két rö-
vid mondatom.

1. Az Ég áldásának íté-
lem, hogy városi ember lé-
temre, idõs koromra
Zebegény faluközség lakó-
ja-tagja lehetek. Vagyis egy
ilyen nagy családé, mely
csak itt kisközösségi szinten
képes megszületni és értéke-
it hûen õrizni.

2. Ennélfogva érzem szív-
béli kötelességemnek, hogy
tájékoztassam községünket,
feleségem Lia a világtól
nyert "betegségérõl": ki
meddig bírja a lélekromboló
embertelenségek sochjait el-
viselni. Neki eddig sikerült:
25 évet szolgált a már aláme-
rülésben szenvedõ színhá-
zakban, (45 évesen 60-ig
egyik pillanatról a másikra
hivatásvesztessé tette a veze-
tés, az akkor Nol-es szí-
nészt), 25 évet saját erõbõl,
fiatalok nevelésében fárado-
zott, nem kis sikerrel. És jött
édesanyja betegsége, hosszas
ápolása, majd halála (a nagy
trauma), - melynek fájdalmát
sajnos kemény élete súlya
már nem képes feloldani ma-
gában.

(Errõl a betegségrõl érde-
mes olvasni Selye János az
Életünk és a stress címû
könyvében.)

Isten és ember elõtt val-
lom, én felelek érte egész
szívemmel, szeretetemmel,
így ápolását végzem immár
harmadik éve, persze orvosi
segítségekkel. Embert pró-
báló feladat, így hát kérem
mindnyájukat, akik most ol-
vasnak, gondolatban erõsít-
senek együttérzésükkel,
mely erõt ad.

Alkalmi vallomásom
Szent István napon

Vázlattól a képig
Pest Megyei Múzeumok Igazgatósága - Szõnyi István Em-
lékmúzeum szeretettel vár mindenkit a Vázlattól a képig  –
Válogatás Szõnyi István rajzmappáiból címû kiállítás meg-
nyitójára szeptember 11-én, szombaton 16 órára.

Köszöntõt mond: T. Szõnyi Zsuzsa és Czene András me-
gyei múzeumigazgató. A kiállítást megnyitja: dr. Bodonyi
Emõke mûvészettörténész, közremûködnek: Weidemann-Tóth
Krisztina – fuvola, Kovács Éva - hegedû. A Szõnyi István ha-
lálának 50. évfordulójára szervezett kiállítás-sorozat negye-
dik tárlatán is különleges összeállítást láthat a közönség.

Ahogy hiszem, ez az is-
meretlen szerzõtõl kapott
vers is, mindnyájuknak. Úgy
olvassák, kérem, mintha tõ-
lem hallanák - távollétünk-
bõl, e nagy ünnepen, amit
Szent István jelent minden
igaz magyarnak. (Errõl val-
lok legújabb drámámban is,
amit jövõre Vácot mutatunk
be.)

Szívbéli üdvözlettel:
V. KAUTZKY ERVIN

Szent István
királyhoz

Ah hol vagy magyarok
Tündöklõ csillaga!
Ki voltál valaha
Országunk istápja!

Hol vagy István király?
Téged magyar kíván
Gyászos öltözetben
Teelõtted sírván.

Rólad emlékezvén
Csordulnak könnyei,
Búval harmatoznak
Szomorú mezei.

Virágos kert vala
Híres Pannónia,
Mely kertet öntözé
Híven Szûz Mária.

Kertésze e kertnek
István király vala:
Behomályosodott
Örvendetes napja.

Elõtted könyörgünk,
Bús magyar fiaid,
Hozzád fohászkodunk
Árva maradékid.

Tekints István király
Szomorú hazádra.
Fordítsd szemeidet
Régi országodra.

Reménységünk vagyon kíván.
Benned s Máriában.
Mint magyar hazánknak
Hív királynéjában

Mert éltedben minket
Ennek ajánlottál,
És szent koronáddal
Együtt feláldoztál.
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“Many hearts one beat, many
scouts one feel” – Sok szív
egy ritmus, sok cserkész egy
érzés – énekli lelkesen minden
este a takarodó elõtt 1500 cser-
kész a ConCordia 2010. Kö-
zép-Európai Cserkésztalálko-
zó olyan hivatalos dalát, mint
a “Waka-waka” volt a vb-nek.
Magyarok, csehek, lengyelek,
szlovákok, szlovének, szerbek,
románok, ukránok, osztrákok,
hollandok, franciák, svédek,
tajvaniak, spanyolok, svájciak
tíz napot töltöttek az idén, ná-
lunk, Magyarországon, Buda-
pest melletti adyligeti cserkész-
parkban, augusztus 2-12. kö-
zött megrendezett cserkészta-
lálkozón. A résztvevõk között
négy, a szervezõk között kettõ
zebegényi cserkész volt.

Nagy felelõsség volt raj-
tunk, magyarokon, hiszen
köztudott, hogy a magyar
cserkészet a világ egyik leg-
színvonalasabb cserkészkö-
zössége. A hagyományainkat,
de egy cserkésztalálkozó fesz-
tivál-szerû elvárásait is egy-
szerre kellett teljesíteni, és eb-
bõl lett a ConCordia, amit va-
lószínûleg a résztvevõk uno-
káiknak is fognak emlegetni.

Elõször is a jó program
miatt. Minden napra jutottak
izgalmak: evezés a Dunán,
majd vízi csata a Lupa-sziget-
nél Szentendre mellett, aka-
dályverseny, ahonnan tiszta
cserkész nem távozhatott,
méta, és egyéb sportjátékok.
Máskor túrázni ment el ittho-
ni és külföldi is a környékre:
János-hegy, Hármashatár, a
Budai barlangok, Budakeszi
vadasparkja, nem volt a Bu-
dai-hegységnek olyan pontja,
ahol nem bajlódtak a térkép-
pel és a tájékozódással “nyak-
kendõsök”. Mivel a cserkész,
ahol tud, segít, nem maradha-
tott ki a szociális munka, mi-
kor patakokat tisztítottunk,
óvodákban segédkeztünk, öre-
geket látogattunk. Megismer-
kedhettünk, a “High-tech
world”-del – a legkorszerûbb
biztonsági-technikáktól kezd-
ve, a napkollektor mûködésén
és a 3D-s mozin keresztül, a

“Sok szív, egy ritmus”
Pillanatképek a 10. Közép-Európai Cserkésztalálkozóról

GPS-es kincskeresésen át, a
hanggal való lézeres rajzolá-
sig minden mai technikai vív-
mánnyal -, a magyar néptánc-
cal és népi kézmûveskedéssel,
valamint a “Hõsök sátrában”
minden harcolási technikával,
íjászattal, air-softtal, csatacsil-
lagozással, karikásostorral
való pattogtatással, az õsma-
gyarok és nagy nemzeti hõse-

ink korával. Nagyon nagy si-
ker volt a “V4” falu. Ez egy
olyan része volt a tábornak,
ahol minden jelenlevõ nemzet
egy kiállítósátorban interaktív
programokkal, játékokkal be-
mutatta magát, és akár nem-
zeti étküket is meg lehetett
kóstolni. Esténként pedig el-
szabadultak az indulatok: be-
indult a tábori “cserekeres-
kedelem”(mikor a magyar
nyakkendõt egy tajvani legye-
zõre kívánjuk cserélni, vagy
egy holland fapapucsra), lehe-
tett “tombolni” minden este a
nagyszínpad elõtti koncerten,
bulizni a fogadóban, lepihen-
ni a teázóban, vagy a
masszázsszalonban, egy fil-
met megnézni a tábori mozi-
ban, élõ népzenére néptáncot
tanulni, merészebbeknek biz-

tosítással rekeszfalat mászni,
vagy csendesen imádkozni az
“Imák völgyében”.

Mesélhetik unokáiknak
másodszor is a jó társaság
miatt. Hiszen nincs másik
olyan tábor, ahol biztos nyelv-
tudással, de végül mégiscsak
kézzel-lábbal ismerkedve kül-
földi barátokat szerezhetünk,
ahol mindenkinek egész nap

fülig ér a szája, vagy egy jó
cserkészpólóért cserébe igazi
holland fapapucsot tudunk
szerezni. Jó volt a társaság
akkor is, mikor a tábor külföl-
di résztvevõi magyarországi
csapatokhoz jöttek három na-
pos vendégségbe a tábor vé-
gén. Zebegény és a Dunaka-
nyar szépségét így 18 cseh
csodálhatta meg, akiket telje-
sen megbabonázott a táj szép-
sége, no meg a magyar ven-
dégszeretet, és a csak hírbõl is-
mert igazi gulyásleves.

Harmadszor lehet mesélni,
a nagy pillanatok miatt. Mi-
kor a Magyar Himnuszra fel-
vontuk a tábor elején a zász-
lót, mikor beszélgethettünk az
énekes Kovács Ákossal, mikor
a tábort meglátogató Réthelyi
miniszter úr, és azt mondta

mindnyájunk elõtt, hogy a
cserkészet nemzetközi közös-
sége igenis példa értékû a mai
fiatalok számára, mikor Rúzsa
Magdival kezet foghattunk,
mikor a tábor végén zengett
énekünktõl és felvonulásunk-
tól a turistákkal megtömött
Váci utca, majd ünnepélyesen
lezártuk a tábort a Szent Ist-
ván Bazilika elõtt, mikor a tá-

borban rendezett holland-ma-
gyar focimeccsen a MAGYA-
ROK gyõztek, mikor a törté-
nelemben elõször adott közös
produkciót szlovákiai magyar
és szlovák a nagyszínpadon,
nagyközönség elõtt.

Jó volt ez a tábor, hiszen
sokat tanultunk egymástól,
gyakorolhattuk az idegen
nyelvet, fejlõdött nem verbá-
lis kommunikációs-készsé-
günk, megismerhettünk új
kultúrákat, új barátokra lel-
tünk, a cserkészet egy más,
nemzetközi arcával találkoz-
hattunk. Unokáinknak is fog-
juk mesélni. De addig is a
Facebookon a 18 nálunk ven-
dégeskedõ csehünk mellé új
barátkozókat veszünk fel.

CSÓKA SAROLTA,
A TÁBOR EGYIK FÕSZERVEZÕJE
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Zebegény
Zebegény Község Önkormányzatának lapja

honlap: www.zebegeny.hu
Felelõs kiadó: Zebegény Község Képviselõ-testülete

2627 Zebegény, Árpád u. 5. Tel.: 27/571-510
Felelõs szerkesztõ: Furucz Zoltán

Tel.: 27/316-100
Nyomdai elõállítás: Dunapress Multimédia Bt

2626 Nagymaros, Mihályhegy u. 6.
Tel./fax: 27/305-581

e-mail: dunapress@invitel.hu
Felelõs vezetõ: Furucz Angelika

A kéziratok leadásának határideje:
minden hónap 20.

(A kéziratokat a polgármesteri hivatal
 titkárságán lehet leadni.)

A zebegényi Szent Erzsébet
Karitász csoport köszönetét
fejezi ki mindazoknak, akik
a “Zebegényiek a
Zebegényiekért” gyûjtés
keretében  adományaikkal
segítettek. Az összeget 23
ezer  500 forintot az önkor-
mányzat erre a célra elkülö-
nített számlájára utaltuk.

Köszönetünket fejezzük ki
azoknak is, akik lehetõvé tet-
ték, hogy közcélú helyiségeik-
ben kihelyezzük a gyûjtõ-üve-
geket: orvosi rendelõ, COOP-
üzlet, Mókus büfé, Reneszánsz
kávézó, Kulacs pince.

*
A váci karitásztól Béres

cseppeket kaptunk, ezt az arra
rászorulóknak eljuttattuk.

*
Augusztus hónapban

Drégelypalánkon két

Karitász hírek
zebegényi gyermek is részt
vett a a váci karitász által
szervezett táborban.

*
Templomunk újraszente-

lésének napján, ugyancsak a
Karitász szervezésében, álló-
fogadást szerveztünk a meg-
jelent vendégeknek. A cso-
port által felkért asszonyok
és önként jelentkezõk bõsé-
gesen ellátták az állófogadást
édes süteménnyel, valamint
ugyancsak önként jelentkezõ
asszonyokkal és férfiakkal
együtt elõkészítették a
könyvtár udvarát a rendez-
vényre, majd utána rendet
raktak.

Köszönjük áldozatos mun-
kájukat!

 JUNGNÉ HRABANEK ÁGNES,
A SZENT ERZSÉBET

KARITÁSZCSOPORT VEZETÕJE

A Községi Könyvtár hírei
Szeptember 3., 17. óra: Vajda Pál kiállításának
megnyitója
Szeptember 25., 16 óra: Ferenczyné  Glózer Ilo-
na kiállításának megnyitója
Október 1., 19 óra: Murányi Lászlónak, a Ma-
gyar Televízió volt fõmunkatársának,
elõadómûvészne országjáró elõadóestje

M E G H Í V Ó
Tisztelettel meghívjuk Önt, szeretteit, ismerõseit Murányi
László országjáró elõadóestjének zebegényi elõadására.

A Magyar Televízió volt fõmunkatársa, elõadómûvész,
Szeretet-versek címmel magyar költõk, írók legszebb köl-
teményeit, gondolatait szólaltatja meg Balassi Bálinttól Pe-
tõfin, Aranyon, Adyn, Radnótin, Juhász Gyulán, Reményik
Sándoron, Gyóni Gézán át Márai Sándorig, Wass Alber-
tig.

Az est három gondolatköre: szeretet-szerelem, istenes
és hazafias versek. A sokak által szeretve ismert költemé-
nyek mellett, a még ma is méltatlanul mellõzött, felrázó
költõi gondolatok is elhangzanak.

Az elõadás helyszíne: zebegényi Könyvtár
Idõpontja: október 1. (péntek) 19 óra

Mindenkit szeretettel várunk.

Szõnyi a Szentendrei Képtárban
Pest Megyei Múzeumok Igazgatósága Ferenczy Múzeum és a
Szõnyi István Emlékmúzeum szervezésében A Dunakanyar
festõje – Szõnyi István címmel, a mûvész halálának 50. évfor-
dulójára emlékezõ kiállítás nyílt  augusztus 27-én  a Szent-
endrei Képtárban (Szentendre, Fõ tér 2-5).

A november 14-ig, szerdától vasárnapig 10-18 óra között
látható kiállításon  Szõnyi legszebb Dunakanyar képeibõl lát-
ható egy reprezentatív válogatás. A mûveket a Magyar Nem-
zeti Galériától, a Gyõri Városi Mûvészeti Múzeumtól, az MKB
Bank Zrt-tõl, Szõnyi Zsuzsától és magángyûjtõktõl kölcsönöz-
ték, valamint a Szõnyi múzeum gyûjteményében található, rit-
kán kiállított fényérzékeny grafikákkal egészítették ki.

III. Gõzgombóc Fesztivál
A Sebegin Hagyománymentõ Egyesület harma-
dik alkalommal rendezi meg szeptember 4-én 14
órától a Gõzgombóc Fesztivált a könyvtár udva-
rán.

Programok: - Köszöntõ; - Csókáné Salamon
Melitta és Csóka Árpád Zebegény címû könyvé-
nek bemutatója; - a nagymarosi Wildenrosen tánc-
együttes svábtánc bemutatója; - vetélkedõ – régi
tárgyak felismerése; - kiállítás; - tradicionális sváb
ételek. Hagyományos népi játékokkal nevezni le-
het a helyszínen. Folyamatosan készülnek a gõz-
gombócok!

A rendezõk mindenkit szeretettel várnak!


